



Adunanza del giorno 06.12.2013  
N. 415

L'anno duemilatredici il giorno sei del mese di dicembre alle ore 9,40 in una Sala della Civica Residenza, sotto la presidenza del Sindaco Sen. Leopoldo Di Girolamo si è riunita la Giunta Comunale, alla quale risultano:

Oggetto: Realizzazione di un campo polifunzionale in Loc. Collestatte Piano. Approvazione del progetto definitivo da parte della G.C. proposta per il Consiglio Comunale. per la variante al PRG ai sensi dell'art. 19, comma 2 del DPR 327 del 8.6.2001 s.m.i.,

Pres	Ass.		Pres	Ass.
P		PACI Libero. Assessore Del.		A
P		BENCIVENGA Luigi. Assessore	P	
P		FABRINI Roberto. Assessore		A
P		RICCI Silvano. Assessore	P	
	A	PIERMATTI Sandro. Assessore		A
		MALATESTA Marco. Assessore		
		GUERRA Simone. Assessore		
		TEDESCHI Daniela Assessore		
		BUCARI Stefano. Assessore		
		BARTOLINI Renato. Assessore		

Assiste il Segretario Generale del Comune Dott. Giuseppe Aronica  
Il Presidente, constatata la legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta.

La presente deliberazione è posta in pubblicazione all'Albo Pretorio: per 15 gg. consecutivi a decorrere dal

**LA GIUNTA COMUNALE**

TERNI **10 DIC. 2013**  
**IL SEGRETARIO GENERALE**

Premesso che:  
L'Amministrazione comunale aveva inserito nel piano triennale delle opere pubbliche - elenco annuale 2009 l'intervento volto alla realizzazione di un nuovo impianto sportivo polifunzionale in Loc. Collestatte Piano il cui scopo era quello di offrire alla popolazione un luogo in cui proporre diverse attività ed in cui realizzare spazi di aggregazione per gli adolescenti, i giovani e le famiglie (spazio di raccordo per il quartiere per l'animazione e l'aggregazione spontanea);

Per copia conforme all'originale, per uso amm.vo

TERNI  
**IL SEGRETARIO GENERALE**

Con D.C.C. nr. 11.1.2010, veniva stabilito di procedere all'acquisizione della rata di terreno necessaria per la realizzazione dell'impianto sportivo;

Atto dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - IV° comma del D.Lgs. n. 267/2000.

L'opera non veniva più attuata in quanto l'A.C. aveva ritenuto prioritari altri investimenti, anche in relazione alla riduzione della capacità di finanziamento delle opere pubbliche;

Con D.G.C. nr. 305 del 27.9.2013 la Giunta Comunale ha deciso di inserire nel Piano annuale e triennale delle Opere Pubbliche, l'opera in oggetto, proponendo al Consiglio Comunale di finanziarla mediante assunzione di un mutuo;

Con D.C.C. nr. 218 del 1.10.2013 l'opera è stata inserita nel programma ed inserita nell'elenco delle opere da finanziare nell'anno 2013 (Codice Univoco Intervento CUI 001756605542-0130072);

Con D.C.C. nr. 219 del 1.10.2013 è stato approvato il bilancio di previsione 2013 in cui risulta inserito il programma degli investimenti;

Il progetto definitivo predisposto dall'Ufficio Tecnico Comunale determina l'importo complessivo della nuova opera in €. 105.000,00, come indicato nel Q.T.E. di seguito riportato:

- A) Lavori a Misura:
  - Importo Lavori a base d'asta €. 44.306,08

**IL PRESIDENTE**  
Sen. Leopoldo Di Girolamo  
**Per l'esecuzione o per conoscenza alle Direzioni:**  
- Pres. C.C.  
- Segr. AA.GG. x CC  
- Mobilità  
- Attività Finanziarie  
- Ass- Bencivenga  
- Ass. Ricci

Letto, approvato e sottoscritto

**IL SEGRETARIO GENERALE**

**IL PRESIDENTE**



Comune di Terni - Protocollo Generale - ACTRA01

Prot. **0178512** del 10/12/2013 ore 16:40

Tit. 009.007.001

Documento P - Registro: Interno

- Oneri Sicurezza	€. 3.100,00
Sommano A)	€. 47.406,08

B) Somme a disposizione Amm/ne Comunale:

- I.V.A. 22% su lavori	€.	10.429,34
- Incentivo progettazione ed es.	€.	948,12
- Assicurazione Dipendenti	€.	1.000,00
- Acquisizione aree	€.	41495,40
- Imposte di Registro, e trascrizione atti	€.	1004,60
- Accantonamenti per lavori in economia	€.	2060,46
- Imprevisti ed arrotondamenti	€.	656,00
Totale (A-B)	€.	105.000,00

Tali interventi, pertanto, risultano tra gli investimenti ai sensi dell'art. 3, comma 18 della L. 350/2003 come attestato dalla certificazione del Dirigente del 02.12.2013;

Tutto ciò premesso

VISTO il DPR 327/2001 s.m.i.;

VISTO l'art. 48 comma 2 del D.Lgs. 267/00 s.m.i. e l'art. 26 del D.Lgs. 163/06 s.m.i.;

VISTO l'art. 107 comma 2 e 3 del D.lgs 267/2000;

VISTO il parere istruttorio espresso da Federico Nannurelli, Responsabile della 2<sup>a</sup> U.O. della Direzione LL.PP. – Realizzazione e Gestione Servizi;

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Dirigente della Direzione Lavori Pubblici Realizzazione e Gestione Servizi Dott. L. Sdogati ai sensi ed agli effetti dell'art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267 del 18-08-2000 in data 02.12.2013;

VISTO il parere di regolarità contabile espresso dal Dirigente della Direzione Attività Finanziarie Dott.ssa E. Contessa ai sensi ed agli effetti dell'art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267 del 18-08-2000 in data 04.12.2013 "favorevole considerato il parere di regolarità tecnica favorevole e a condizione che sia concesso il mutuo dall'istituto mutuante";

VISTO l'art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267 del 18-08-2000.

Con voti unanimi

DELIBERA

- 1) Di approvare il progetto definitivo generale dei lavori in oggetto, che individua l'intervento da finanziare nell'anno 2013 secondo gli elaborati progettuali conservati in atti;
- 2) Di approvare il quadro economico di spesa del progetto:

A) Lavori a Misura:

- Importo Lavori a base d'asta	€.	44.306,08
- Oneri Sicurezza	€.	3.100,00
Sommano A)	€.	47.406,08

B) Somme a disposizione Amm/ne Comunale:

- I.V.A. 22% su lavori	€.	10.429,34
- Incentivo progettazione ed es.	€.	948,12
- Assicurazione Dipendenti	€.	1.000,00

Letto, approvato e sottoscritto

IL SEGRETARIO GENERALE

Dott. Giuseppe Alonca

IL PRESIDENTE

Sen. Leopoldo Di Girolamo

-	Acquisizione aree	€.	41495.40
-	Imposte di Registro, e trascrizione atti	€.	1004.60
-	Accantonamenti per lavori in economia	€.	2060,46
-	Imprevisti ed arrotondamenti	€.	656,00
	Totale (A+B)	€.	105.000,00

3) Di dare atto che in esecuzione alle Delibere di C.C. nr. 218 e 2018 del 1.10.2013, la spesa potrà essere finanziata mediante assunzione di un mutuo con la Cassa DD.PP. Spa per la somma di € 105.000,00 al cap. 3200 c.c. 220 bil. 2013;

➤ Di proporre al Consiglio Comunale:

- 1) Di disporre la variante al piano regolatore generale ai sensi dell'art. 19, comma 2 del DPR 327 del 8.6.2001 s.m.i., che testualmente recita: "l'approvazione del progetto definitivo da parte del Consiglio Comunale, costituisce adozione della variante allo strumento urbanistico;
- 2) Di demandare alla Direzione Urbanistica gli ulteriori adempimenti previsti dall'art. 10 e 19, comma 4 del DPR 327 del 8.6.2001 s.m.i. ;
- 3) Con separata votazione di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, comma 4, del T. U. E. L. D. Lgs. 267 del 18.8.2000.

\*\*\*\*\*

Letto, approvato e sottoscritto

IL SEGRETARIO GENERALE

Dott. Giuseppe Aronica

IL PRESIDENTE

Sen. Leopoldo Di Girolamo